



ΚΡΙ-ΚΡΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (δ.τ. κρι-κρι)
ΑΡ. Μ.Α.Ε.: 30276/06/Β/93/12
ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ.: 113772252000

Έδρα: 3ο χλμ Σερρών-Δράμης, Σέρρες 62125
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ
από 1 Ιανουαρίου 2013 έως 30 Σεπτεμβρίου 2013

(σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιογάρας)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, σχετίζονται με μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΚΡΙ-ΚΡΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ Α.Β.Ε.Ε και του Ομίλου της Συνιστάμε επόμενος στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε ίδιου επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή.

Αρμόδια υπηρεσία: Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας
 Διεύθυνση διαδικτύου: www.krirkri.gr
 Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο
 των οικονομικών καταστάσεων: 25 Νοεμβρίου 2013

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Τα ποσά εκφρασμένα σε €) | ΟΜΙΛΟΣ | | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Τα ποσά εκφρασμένα σε €) | | | | |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 30/9/2013 | 31/12/2012 | 30/9/2013 | 31/12/2012 | 1/1-30/9/2013 | 1/1-30/9/2012 | 1/7-30/9/2013 | 1/7-30/9/2012 | |
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | | | | | | | | | |
| Πάγια στοιχεία ενεργητικού | 20.746.186 | 18.567.316 | 20.744.858 | 18.565.522 | Κύκλος εργασιών | 57.491.944 | 49.900.623 | 22.107.736 | 18.562.050 |
| Ισοχρηματοδοτούμενα ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία | 122.096 | 124.112 | 122.096 | 124.112 | Μικτά κέρδη / (ζημιές) | 20.253.725 | 19.479.763 | 7.055.220 | 6.870.257 |
| Επενδύσεις σε ακίνητα | 63.115 | 78.331 | 63.115 | 78.331 | Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | 8.129.563 | 7.832.494 | 3.386.290 | 3.090.095 |
| Λοιπά περιουσιακά στοιχεία | 0 | 0 | 4.260 | 4.260 | Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων | 8.140.959 | 7.882.751 | 3.366.807 | 3.100.891 |
| Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες | 0 | 0 | 0 | 0 | Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α) | 7.181.437 | 6.694.992 | 3.006.999 | 2.573.317 |
| Επενδύσεις σε συγγενείς εταιρείες | 0 | 0 | 0 | 0 | Κατανέμονται σε: | | | | |
| Λοιπά μακροπρόθεσμες απαιτήσεις | 70.088 | 70.360 | 70.088 | 70.360 | Ιδιοκτήτες Μητρικής | 7.184.263 | 6.729.631 | 3.006.999 | 2.575.761 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΓΙΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ | 21.001.485 | 18.840.118 | 21.004.217 | 18.842.583 | Μετόχους Μειοψηφίας | (2.826) | (34.639) | 9 | (2.444) |
| Κυκλοφορούν ενεργητικό | | | | | Σύνολο | 7.181.437 | 6.694.992 | 3.006.999 | 2.573.317 |
| Αποθέματα | 6.899.096 | 5.803.612 | 6.899.096 | 5.803.612 | Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β) | (204.162) | 1.066 | (204.162) | -1.019 |
| Παύσης και Λοιπάς Απαιτήσεις | 26.119.947 | 16.598.006 | 26.119.947 | 16.598.006 | Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β) | 6.977.275 | 6.696.052 | 2.802.943 | 2.574.336 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα | 4.086.563 | 7.353.467 | 4.085.020 | 7.351.843 | Κατανέμονται σε: | | | | |
| ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΟΣ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ | 37.105.605 | 29.755.086 | 37.104.063 | 29.753.467 | Ιδιοκτήτες Μητρικής | 6.980.086 | 6.730.267 | 2.802.888 | 2.576.462 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ | 58.107.090 | 48.595.204 | 58.108.280 | 48.596.053 | Μετόχους Μειοψηφίας | (2.831) | (34.215) | 54 | (2.125) |
| | | | | | Σύνολο | 6.977.256 | 6.696.052 | 2.802.943 | 2.574.336 |
| ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | | | | | | | | | |
| Ιδια Κεφάλαια | 12.564.752 | 10.911.495 | 12.564.752 | 10.911.495 | Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά (σε €) | 0,2173 | 0,2035 | 0,0990 | 0,0779 |
| Μετοχικό κεφάλαιο | 10.275.080 | 11.810.054 | 10.275.080 | 11.810.054 | | | | | |
| Κέρδη εις ώρον | 14.623.281 | 9.745.366 | 14.613.351 | 9.731.208 | Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβλήσεων | 9.880.478 | 9.808.399 | 3.985.262 | 3.741.157 |
| Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Ιδιοκτητών Μητρικής (α) | 37.463.093 | 32.466.915 | 37.453.183 | 32.452.758 | | | | | |
| Δικαιώματα μειοψηφίας (β) | (1.466) | 1.365 | 0 | 0 | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Τα ποσά εκφρασμένα σε €) | | | | |
| ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (γ) = (α) + (β) | 37.461.627 | 32.468.280 | 37.453.183 | 32.452.758 | | | | | |
| Υποχρεώσεις | | | | | | | | | |
| Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | | | | | | | | | |
| Δάνεια | 1.121.083 | 1.988.250 | 1.121.083 | 1.988.250 | Κύκλος εργασιών | 57.491.944 | 48.798.222 | 22.107.736 | 18.192.472 |
| Υποχρεώσεις παροχών συνταξοδότησης | 825.878 | 749.607 | 825.878 | 749.607 | Μικτά κέρδη / (ζημιές) | 20.253.725 | 19.036.124 | 7.055.220 | 6.811.135 |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις | 670.759 | 581.410 | 687.129 | 597.780 | Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | 8.136.629 | 7.943.014 | 3.386.267 | 3.083.398 |
| Προβλέψεις | 60.000 | 60.000 | 60.000 | 60.000 | Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων | 8.148.024 | 7.335.538 | 3.366.784 | 2.690.815 |
| Επιχορηγήσεις | 3.904.380 | 4.460.853 | 3.904.380 | 4.460.853 | Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α) | 7.188.502 | 6.148.320 | 3.006.976 | 2.165.954 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ | 6.582.100 | 7.840.120 | 6.598.470 | 7.856.490 | Κατανέμονται σε: | | | | |
| Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | | | | | Ιδιοκτήτες Μητρικής | 7.188.502 | 6.148.320 | 3.006.976 | 2.165.954 |
| Δάνεια | 966.629 | 963.378 | 966.629 | 963.378 | Μετόχους Μειοψηφίας | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις | 11.092.115 | 6.294.032 | 11.085.378 | 6.294.032 | Σύνολο | 7.188.502 | 6.148.320 | 3.006.976 | 2.165.954 |
| Φόρος εισοδήματος και λοιπά φόρα πληρωτέα | 2.004.619 | 1.029.394 | 2.004.619 | 1.029.394 | Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β) | (204.169) | 0 | (204.169) | 0 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ | 14.063.363 | 8.286.804 | 14.056.626 | 8.286.804 | Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β) | 6.984.333 | 6.148.320 | 2.802.807 | 2.165.954 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (δ) | 20.645.463 | 16.126.925 | 20.655.097 | 16.143.294 | Κατανέμονται σε: | | | | |
| ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ) | 58.107.090 | 48.595.204 | 58.108.280 | 48.596.053 | Ιδιοκτήτες Μητρικής | 6.984.333 | 6.148.320 | 2.802.807 | 2.165.954 |
| | | | | | Μετόχους Μειοψηφίας | 0 | 0 | 0 | 0 |
| | | | | | Σύνολο | 6.984.333 | 6.148.320 | 2.802.807 | 2.165.954 |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Τα ποσά εκφρασμένα σε €) | ΟΜΙΛΟΣ | | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | 30/9/2013 | 30/9/2012 | 30/9/2013 | 30/9/2012 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2013 και 01.01.2012 αντίστοιχα) | 32.468.280 | 29.114.860 | 32.452.758 | 29.640.277 |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχόμενες δραστηριότητες) | 6.977.255 | 6.696.052 | 6.984.333 | 6.148.320 |
| Μείωση μετοχικού κεφαλαίου | (1.983.908) | (1.653.257) | (1.983.908) | (1.653.257) |
| Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου | 3.637.165 | 0 | 3.637.165 | 0 |
| Κεφαλοποίηση αποθεματικών | (3.637.165) | 0 | (3.637.165) | 0 |
| Διανεμηθέντα μερίσματα | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Αναξίας πωληθέντων - Ξένα μετοχών | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.9.2013 και 30.9.2012 αντίστοιχα) | 37.461.627 | 34.157.656 | 37.453.183 | 34.135.340 |

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Τα ποσά εκφρασμένα σε €) | ΟΜΙΛΟΣ | | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | 30/9/2013 | 30/9/2012 | 30/9/2013 | 30/9/2012 |
| Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2013 και 01.01.2012 αντίστοιχα) | 32.468.280 | 29.114.860 | 32.452.758 | 29.640.277 |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχόμενες δραστηριότητες) | 6.977.255 | 6.696.052 | 6.984.333 | 6.148.320 |
| Μείωση μετοχικού κεφαλαίου | (1.983.908) | (1.653.257) | (1.983.908) | (1.653.257) |
| Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου | 3.637.165 | 0 | 3.637.165 | 0 |
| Κεφαλοποίηση αποθεματικών | (3.637.165) | 0 | (3.637.165) | 0 |
| Διανεμηθέντα μερίσματα | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Αναξίας πωληθέντων - Ξένα μετοχών | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.9.2013 και 30.9.2012 αντίστοιχα) | 37.461.627 | 34.157.656 | 37.453.183 | 34.135.340 |

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
 1. Οι εταιρείες που ενοποιούνται στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις είναι :

| Όνομα | Έδρα | Ποσοστό Συμμετοχής |
|--|-----------|--------------------|
| KRI KRI DI BA MIDDLE EAST (λοιακή ενοποιημένη) | Ιρκκ | 60,00% |
| KRI KRI BULGARIA A.D. (καθής διάση) | Βουλγαρία | 49,29% |

Αναλυτική περιγραφή των εταιρειών που περιλαμβάνονται στις οικονομικές καταστάσεις, της καταστατικής τους έδρας, του ποσοστού με το οποίο η μητρική εταιρεία συμμετέχει άμεσα ή έμμεσα στο μετοχικό τους κεφάλαιο και της μεθόδου ενομοτύπων που εφαρμόστηκε, αναφέρεται και στη σημείωση 52 των οικονομικών καταστάσεων.

Η εταιρεία KRI KRI DOU KUMANOVO που είχε ενσωματωθεί στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης (1/1-30/9/12) δεν ενομοτυπώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις στην τρέχουσα περίοδο, λόγω πώλησης της συμμετοχής της από την εταιρεία, στις 26/11/12.

Το Φεβρουάριο 2013, η συνδεδεμένη εταιρεία KRI KRI BULGARIA A.D., στο μετοχικό κεφάλαιο της οποίας η εταιρεία διατηρεί συμμετοχή 49,29%, τέθηκε σε καθεστώς εκκαθάρισης.

2. Η μητρική εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τη χρέυση 2009 και 2010 όπως αναφέρεται στην σημείωση Γ29 των οικονομικών καταστάσεων.

3. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου.

4. Δεν υφίστανται εμπόδια στον έλεγχο των οικονομικών καταστάσεων.

5. Ο αριθμός του αποσπασμένου προσωπικού της Εταιρείας και του Ομίλου ανερχόταν κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2013 σε 297 και κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2012 της Εταιρείας σε 268 και του Ομίλου σε 312 άτομα.

6. Τα ποσά των πωληθέντων και αγορών αναφερόμενα από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

| | ΟΜΙΛΟΣ 30/9/2013 | ΕΤΑΙΡΕΙΑ 30/9/2013 |
|----------------|---------------------|-----------------------|
| α) Έσοδα | 0 | 0 |
| β) Έξοδα | 0 | 0 |
| γ) Απαιτήσεις | 0 | 0 |
| δ) Υποχρεώσεις | 0 | 0 |

ε) Συναλλαγές και αιμαίβες διενδυτικών στελεχών και μελών της διοίκησης
 στ) Απαιτήσεις από διενδυτικά στελέχη και μέλη της διοίκησης
 ζ) Υποχρεώσεις προς διενδυτικά στελέχη και μέλη της διοίκησης

7. Τα σωρευτικά ποσά των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί από τον Όμιλο και την εταιρεία αναλύονται ως εξής:

| | ΟΜΙΛΟΣ - ΕΤΑΙΡΕΙΑ 30/9/2013 |
|---|-----------------------------------|
| Προβλέψεις σχετικές με επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές | 0 |
| Προβλέψεις σχετικές με ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις | 60.000 |
| Λοιπές προβλέψεις | 3.550.689 |

Το κομμάτι των λοιπών προβλέψεων αφορά σε προβλέψεις σχετικές με επιστροφές απαιτήσεων, με αποζημίωση προσωπικού, λόγω εξόδου από την υπηρεσία και με κατοποίηση ακατάλληλων αποθεμάτων.

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΗΣ

Αποτελέσματα προ φόρων

| | 1/1-30/9/2013 | 1/1-30/9/2012 | 1/1-30/9/2013 | 1/1-30/9/2012 |
|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| Πλεόν/Μείον προσαρμογές για: | | | | |
| Αποβλήσεις | 8.140.959 | 7.882.751 | 8.148.024 | 7.335.538 |
| Προβλέψεις | 2.186.344 | 2.296.494 | 2.186.158 | 2.211.006 |
| Συνταξιοδοτικές διαφορές | 69.125 | 445.207 | 69.125 | 445.207 |
| Λοιπά μη ταμιακά στοιχεία | 1.564 | 4.594 | 1.496 | 3.534 |
| Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας | (546.962) | (444.077) | (546.962) | (444.077) |
| 9.744.999 | 9.887.502 | 9.751.811 | 10.027.016 | |
| Χρηματικά τόκα και συναφή έσοδα | 85.362 | 129.709 | 85.362 | 116.026 |
| Καταβληθέντα φόρα | (82.113) | (129.692) | (82.113) | (116.009) |
| Σύνολο εισορών(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α) | 9.848.248 | 9.887.509 | 9.751.811 | 10.027.016 |
| ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΗΣ | | | | |
| Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων | (3.299.532) | (1.203.742) | (3.299.532) | (1.166.609) |
| Επιπρόσθετα από πωληθέν ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων | 27.336 | 35.076 | 27.336 | 35.076 |
| Τόκα εισπραχθέντες | 96.757 | 203.879 | 96.757 | 203.735 |
| (3.175.439) | (964.787) | (3.175.439) | (927.798) | |
| ΕΞΗΡΘΗΣΕΩΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΗΣ | | | | |
| Εξηρθεθέντα δάνεια | (867.165) | (1.041.283) | (867.165) | (972.164) |
| Επιστροφή κεφαλαίου | (1.983.908) | (1.653.257) | (1.983.908) | (1.653.257) |
| Σύνολο εισορών(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ) | (2.851.073) | (2.694.540) | (2.851.073) | (2.625.421) |
| Καθαρά αύξηση(μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α+β+γ) | (3.266.905) | (1.442.592) | (3.266.829) | (1.445.649) |
| Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου | 7.353.467 | 6.143.636 | 7.351.849 | 6.130.050 |
| Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου | 4.086.563 | 4.701.044 | 4.086.020 | 4.684.401 |